
UCHWAŁA Nr III/296/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Rawski na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodnicząca

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Powiatu Rawskiego na 2024 rok. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Starostę Powiatu projekt budżetu 

Powiatu na 2024 rok. Badając powyższe dokumenty ustalono, że projekt uchwały został 

opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) (dalej skrót: ustawy ofp) oraz przepisami 

prawa materialnego, normującymi poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:

• dochody ogółem w wysokości 113.366.923,00 zł, w tym dochody bieżące 

78.331.316,00 zł i dochody majątkowe 35.035.607,00 zł,

• wydatki ogółem w wysokości 113.548.964,00 zł, w tym wydatki bieżące 

77.831.316,00 zł i wydatki majątkowe 35.717.648,00 zł.

Deficyt budżetu w wysokości 182.041,00 zł – prawidłowość sfinansowania deficytu zostanie 

przedstawiona w opinii o możliwości sfinansowania deficytu.

Opiniowany projekt budżetu został opracowany z uwzględnieniem zasady określonej 

w art. 242 ustawy ofp, w budżecie zaplanowano nadwyżkę operacyjny (różnica pomiędzy  

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) w wysokości 500.000,00 zł.

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 

ustawy ofp oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

Zamieszczone w projekcie uchwały upoważnienia dla Zarządu Powiatu są zgodne z 

obowiązującymi przepisami.   

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy ofp, Starosta Powiatu jest obowiązany 

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Powiatu.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania opinii.

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 27 grudnia 2023 r.



2 2


